[image: image1.jpg]

ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ                                         ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

     ЕЛЧẼК РАЙОНẼ
       ЯЛЬЧИКСКИЙ РАЙОН

АСЛĂ  ПĂЛА ТИМЕШ
         АДМИНИСТРАЦИЯ

         ЯЛ  ТĂРĂХĚН
           ЯНТИКОВСКОГО АДМИНИСТРАЦИЙĚ                                                    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          ЙЫШĂНУ                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2018-ш ç. сентябрĕн 27 -шĕ  №79                                      27 сентября  2018 г. № 79
     Аслă  Пăла  Тимеш ялĕ                                                               с. Янтиково
О проведении месячника гражданской

защиты
В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 г. № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и от 4 сентября 2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Планами основных мероприятий Чувашской Республики Указания Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики от 05 сентября 2018 года №14 «О проведении месячника гражданской обороны в Чувашской Республике» и в целях дальнейшего совершенствования форм и методов обучения по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, воспитания у населения ответственности за личную и общественную безопасность, формирования у подрастающего поколения навыков оказания само-, взаимопомощи в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера администрация Янтиковского сельского поселения  Яльчикского района    п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 1 октября по 1 ноября 2018 г. на территории Янтиковского сельского поселения Яльчикского района месячник гражданской защиты.

2. Утвердить прилагаемый план проведения месячника гражданской защиты.   (Приложение № 1).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  Янтиковского

сельского поселения                                                                                   Г.Л.Зайцев

Утвержден

постановлением администрации

Янтиковского сельского поселения

Яльчикского района  от  27 сентября № 79

ПЛАН
проведения месячника гражданской защиты в Янтиковском сельском поселении.
	№ пп
	Наименование мероприятий
	Сроки
проведения
	Ответственные
исполнители
	Отметка
о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение в образовательных учреждениях Янтиковского сельского поселения  Яльчикского района Дня знаний, в ходе которых обратить особое внимание на отработку практических действий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, пожаров, террористических актов, обеспечение безопасности детей на дорогах и водных объектах.

	в течение

месячника
	  Администрация Янтиковского  сельского поселения, обр.учреждения

	 2
	Проведение в образовательных учреждениях тематических занятий по вопросам защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности, безопасности дорожного движения

	в течение

месячника
	Обр.учреждения, сельское поселение

	 3
	Проведение в образовательных учреждениях, сельских библиотеках конкурсов, викторин по вопросам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности, безопасности на воде и правил дорожного движения
	в течение

месячника
	 Обр.учреждения сельское поселение

	4
	Проведение соревнований среди аварийно-спасательных формирований организаций по выполнению нормативов гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности
	в течение

месячника
	 Обр.учреждения сельское поселение

	 5
	Проведение в образовательных учреждениях, сельских библиотеках конкурса детских рисунков на тему: «Мы за безопасный мир».
	с 10 по 20

октября
	Администрация Янтиковского сельского поселения, библиотеки

	6
	Организация выступлений среди населения в средствах массовой информации, включая электронные, об истории и развитии гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также доведение правил безопасного поведения детей на водных объектах, транспорте и при возникновении чрезвычайных ситуаций

	с 1 октября по  1 ноября
	 Администрация Янтиковского сельского поселения, библиотеки